Secundum notionem catecheseos, quam modo exposuimus, 
ea rationem illam prorsus pastoralem servat, qua ducta Sy
nodus eandem expendit. Haec amplior catecheseos significatio 
non repugnat catechesi strictiore sensu acceptae, quae olim 
plerumque in expositione didactica retinebatur, id est sim
plici illi institutioni, qua formulae fidem exprimentes tradun
tur, sed eam complectitur atque superat. 

Ut omnia paucis dicamus, catechesis simul necessaria est, 
ut fides christianorum ad maturi tatem perducatur, simul ut hi 
testimonium in mundo exhibeant: hoc enim in nobis christia
nis intendit efficere, ut « occurramus omnes in unitatem fidei 
et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis 
plenitudinis Christi » ; 5 5 ad defendendam omni poscenti ratio
nem de spe, quae est in ipsis. 5 6 

IV 

26. Cum catechesis pars sit vel ratio ipsius evangelizationis, 
ideo doctrina eius nulla alia esse poterit nisi illa quae propria 
est totius integraeque evangelizationis: idem nempe nuntius 
— Bonus salutis Nuntius — semel, immo centies auditus inti-
misque sensibus receptus, sine intermissione vestigatur in ca
techesi per meditationem ordinatamque inquisitionem, per re
novatam conscientiam — plus iam plusque obstringentem — ef
fectuum suorum ad singularem cuiusque hominis vitam, per 
sui ipsius immissionem in bene compositum illum concordem
que rerum veluti contextum, qui christiana vita est in socie
tate ac mundo. 

27. Catechesis quidem materiam suae institutionis semper 
e vivo fonte verbi Dei hauriet, per Traditionem atque Scripturam 
accepti; nam « Sacra Traditio et Sacra Scriptura unum verbi 

55 Eph 4, 13. 
5 6 Cf. 1 Pt 3, 15. 
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Dei depositum constituunt Ecclesiae transmissum », ut Conci
lium Vaticanum II commemorat, simul optans, ut « ministe
rium verbi, pastoralis nempe praedicatio, catechesis omnisque 
instructio christiana ... eodem Scripturae verbo ... salubriter 
nutriatur sancteque virescat » . 5 7 

Loqui autem de Traditione ac de Scriptura tamquam de fonte 
catecheseos non solum idem est atque affirmare oportere hanc 
sententiis, spiritu, rationibus biblicis et evangelicis imbui pe
nitusque pervadi per assiduum textuum ipsorum usum; sed 
etiam reminisci catechesim eo locupletiorem et efficaciorem esse, 
quo magis eodem intellectu et animo verba legat, quo Ecclesia ; 
mente ac vita duci, quae his duobus milibus annorum Eccle
siae propriae fuerint. 

Doctrina, liturgia, vita Ecclesiae ab hoc fonte redundant ad 
eumque revocant, ductu nempe Pastorum ac potissimum doc
trinae Magisterii, a Domino ipsis crediti.